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Beilage V.

Auszug aus der Rechnung
der

Witwen- und Waisenstiftung für Pfarrer und Lehrer
an höheren Unterrichtsanstalten 1934

I. Deckungskapital.
Fr. Rp. Fr. Rp.

1. Aktivsaldo von Rechnung 1933: 3 086 649.80

2. Einnahmen 1934:

a) Beiträge der Mitglieder 97 090.50
b) Staatsbeitrag 59 935.—
c) Einstandsgelder 8 739.—
d) Kapitalzinsen 125 908.80 291673.30

3. Ausgaben:
a) Witwen-Renten
b) Waisen-Renten
c) Depot-Gebühr
d) Versich-technische Berechnungen
e) Prämien-Rückzahlung
f) Verwaltung und Verschiedenes
g) Außerordentliche Zuweisung an

dien Hülfsfonds

4. Vermögen Ende 1934

II. Hülfsfonds.

1. Aktivsaldo von Rechnung 1933:

2. Einnahmen 1934:

a) Schenkungen und Zuweisungen
b) Kapitalzins
c) Zuweisung aus der Stiftung (s. o.)

3 378 323.10

143 600.—
11 000.—

1 142.50

592.10

10 000.— 166 334.60

3 211 988.50

87 155.35

1 700.—
3 304.90

10 000.— 15 004.90

Übertrag 102 160.25
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Fr. Rp. Fr. Rp.

Übertrag 102 160.25

3. Ausgaben:
a) Unterstützungen an Witwen 3 150.—
b) Außerordentliche Rentenzuschüsse 7 650.—
c) Unterstützung aus dem Berta

Reiser-Legat 500.—
d) Depot-Gebühr 28.95 11328.95

4. Vermögen Ende 1934 90 831.30

III. Gesamtes Stiftungsvermögen.

1. Betrag lt. Rechnung:

a) Deckungskapital 3 211 988.50
b) Hülfsfonds 90 831.30

Total 3 302 819.80

2. Bestand 31. Dez. 1934:

a) Deckungskapital:
Wertschriften im Depot bei der
Zürcher Kantonalbank 3 159 000.—
Konto-Korrent-Guthaben 52 988.50 3 211 988.50

b) Hülfsfonds:
Wertschriften im Depot bei der
Zürcher Kantonalbank 85 000.—
Konto-Korrent-Guthaben 3 936.30
Sparheft 1895.— 90 831.30

Gesamt-Stiftungsvermögen 31. Dez. 1934: 3 302 819.80
Gesamt-Stiftungsvermögen 31. Dez. 1933: 3 173 805.15

Zuwachs im Jahre 1934: 129 014.65

Für die Richtigkeit:
Kantonsschulverwaltung

Zürich.
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